
اگر قرار باشد از تیم فصل گذشته پرسپولیس 
که سه‌گانه گرفت و فصلی رؤیایی در تاریخ 
باشگاه رقم زد، 5 بازیکن را به‌عنوان بهترین‌ها 
نام ببرید انتخاب شما کدام گزینه است؟ 
مطمئناً پاسخ غالب نظرسنجی‌ها در این 
مورد خاص به نفراتی مثل مهدی ترابی، وحید 
امیری، علیرضا بیرانوند، میلاد سرلک و البته 
گئورگی گولسیانی ختم می‌شود که در طول 
فصل خیلی کم بیرون نشستند و نمایش 

کم‌نقص و درخشانی ارائه دادند.
گئورگی گولسیانی به یمن تجربه چند ساله 
حضورش در لیگ برتر در اولین فصل حضور 
در پرسپولیس نمایش‌هایی درخشان ارائه کرد 
و بواقع اگر قرار باشد بهترین خرید فصل قبل 
یحیی را انتخاب کنیم حتماً او بالاتر از نفراتی 
مثل دانیال اسماعیلی‌فر، سعید صادقی و ... 

قرار خواهد گرفت.
گئو یک مدافع تمام‌عیار برای پرسپولیس بود 
و به خاطر درخشش در میانه خط دفاع از ابتدا 
تا انتهای فصل هرگز بیرون ننشست و یک 
بازیکن ثابت در ترکیب اصلی تیم یحیی بود. 
گولسیانی در کنار پورعلی‌گنجی دژ محکمی 
مقابل دروازه بیرانوند ساخت و پرسپولیس با 
کمترین گل خورده صاحب بهترین عملکرد 

خط دفاعی شد و همه جام‌ها را درو کرد.
گولسیانی روی هوا و زمین مسلط بود و بارها 
دروازه تیمش را نجات داد یا سدی محکم بود 
مقابل دروازه بیرانوند تا تعداد سیوهای گلر 
ملی‌پوش زیاد نشود. البته که او تنها یک 
عضو از خط دفاع چهار نفره و سازمان دفاعی 
تیمی بود که کارش را در این فاز درست انجام 
می‌داد اما هرگز نمی‌توان از توانایی‌های این 

مدافع گرجستانی براحتی عبور کرد.
لیستی  تبا فو لیس  پرسپو ر  د نی  لسیا گو
فوق‌العاده حرفه‌ای، مؤدب و بااخاق بود 
که حتی یک مورد حاشیه هم نداشت و 
برخاف بیشتر بازیکنان پرسپولیس ارتباط 
خوبی هم با رسانه‌ها داشت تا نشان دهد 
هم می‌توان مصاحبه کرد هم دور از حاشیه 
بود و در بالاترین سطح کیفیت فنی را ارائه 
داد. غیر از این پوئن‌های شخصیتی، روی هوا 

مدافعی مسلط بود، سرعت کمی نداشت و در 
کورس‌ها جا نمی‌ماند، خیلی خوب توپ‌ها را 
باک می‌کرد، اصاً راحت دریبل نمی‌خورد و 
با تجربه‌ای که در عقب زمین تیمش داشت در 
کمال آرامش توپ را کنترل می‌کرد و بازیسازی 
از او شروع می‌شد. به غیر از خصوصیات 
برجسته او در دفاع، گل‌های حساسی که 
این بازیکن چه در جریان بازی چه از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رساند برای پرسپولیس 
فوق‌العاده کارگشا و مؤثر بود. گئو فصل قبل 
6 گل برای پرسپولیس در لیگ برتر و 3 تا در 
جام حذفی زد که دو تا از آنها در دربی رفت 
بود و 7 تای دیگر با ضربات پنالتی. گل پنالتی 
سه امتیازی او در بازی با مس رفسنجان 
به‌عنوان اولین گل سال 1402 تیم، شروعی 
بود بر دوران درخشان هفته‌های پایانی که 
در یک بازی فوق‌العاده دشوار حکم به برتری 
پرسپولیس داد و تیم یحیی در مسیر قهرمانی 
قرار گرفت تا آن شکست خردکننده سپاهان 

را فراموش کند.
تبحر گئو در نواختن ضربات پنالتی با 
خونسردی و تکنیک بالایش در این ضربات 
بعد از سال‌ها هواداران پرسپولیس را از گل 
شدن پنالتی‌های تیم‌شان مطمئن کرد و 
بعد از سوت داور به نشانه پنالتی خیال همه 
پرسپولیسی‌ها راحت بود که این توپ گل 

می‌شود.
اوج درخشش و تأثیرگذاری گولسیانی در 
بازی فینال جام حذفی مقابل استقلال اتفاق 
افتاد که با تأثیرگذاری روی خط دفاع حریف 
و منحرف کردن داسیلوا و حسینی، باعث شد 
تا ضربه عالیشاه به گل قهرمانی و دبل تاریخی 

باشگاه تبدیل شود.
با در نظر گرفتن نرخ ارز و اینکه رقم قرارداد 
این مدافع گرجستانی از فصل قبل حدود 20 
تا 25 درصد افزایش یافته، احتمالاً این بازیکن 
گرانقیمت‌ترین بازیکن اسکواد فعلی یحیی 
است اما همه یادشان هست که وقتی بحث 
عدم تمدید قرارداد او پیش آمد چه ولوله‌ای 
پیرامون پرسپولیس به پا شد و هواداران 
چقدر نگران بودند که یکی از بهترین‌های 
تیم در فصل گذشته را راحت از دست بدهند 
و نمایش‌های کم‌نقص او را با پیراهن یکی از 

رقبا تماشا کنند.
حالا اما گولسیانی تبدیل به مدافع نیمکت 

نشین پرسپولیس شده و 
قرار است فصل تازه را از 
روی نیمکت شروع کند 
گنجی  رعلی  پو ج  زو و 
– کنعانی‌زادگان مقابل 
آلومینیوم اراک از ابتدا 
به میدان بروند. تا 
ترکیب  یحیی  یکجا 
نفرات اصلی و ذخیره 
را در بازی‌های تدارکاتی 

پخش می‌کرد اما از بازی با 
مس رفسنجان مشخص شد 

گئو قرار است نیمکت نشین 
باشد. گولسیانی در آن بازی در 

نیمه دوم و همراه با ذخیره‌ها به 
میدان رفت. در بازی نساجی که تیم 

اصلی در زمین بود هم او حضور نداشت 
اما مقابل فجرسپاسی کنار فرجی بازی کرد 
و حضور او روی نیمکت قطعی شد تا یحیی 
معادله مرکز خط دفاع ترکیب تیمش را 

اینگونه حل کرده باشد.
اما بیرون گذاشتن گولسیانی حتماً تصمیم 
راحتی برای یحیی گل‌محمدی نبوده 
چرا که با توجه به بحث هماهنگی او با 
سایر مدافعان و تمام خصوصیات فنی و 
اخلاقی پیش گفته‌اش، نمی‌توان از این 
مدافع چشم‌پوشی کرد و اتفاقاً این کار 

یک خطای واضح به نظر می‌رسد اما ظاهراً 
یحیی از ترس حاشیه‌سازی یکی از دو مدافع 
ملی‌پوش خود در صورت نیمکت نشینی، 
تن به این تصمیم داده است. همه از 
ماجراهای بین پورعلی‌گنجی و کنعانی‌زادگان 
قبل، حین و بعد از جام جهانی خبر دارند و 
می‌دانند که این دو بازیکن ارتباط نزدیکی با 
هم ندارند. شاید گل محمدی ترسیده که با 
بیرون گذاشتن یکی از آنها بخصوص کنعانی 
تازه‌وارد حاشیه‌هایی در تیمش ایجاد شود و 
گولسیانی که ساکت است و حرفی نمی‌زند 
را روی نیمکت نشاند هرچند شاید اتخاذ 
این تصمیم سخت به منزله بهم ریختن 
خط دفاعی تیمش تمام شود هر چند هم 
پورعلی‌گنجی هم کنعانی مدافعان فوق‌العاده 
شاخص و توانمندی هستند و در صلاحیت آنها 
برای بازی کردن در ترکیب اصلی پرسپولیس 

هم تردیدی وجود ندارد.

نعمتی: امیدوارم رقم 
قراردادم را بالا ببرند

ــرای مذاکره  ــروز ب ــی دی ــی نعمت عل
ــاره تمدید قراردادش به باشگاه  درب
پرسپولیس رفت. او در زمان خروج 
از ساختمان باشگاه در مورد آخرین 
وضعیت مصدومیت خود گفت: 
ــن مصدومیت تمام شده است.  ای
ــازی  ب ــدار دوستانه  ــا دو دی ت یک 
ــی دارم.  ــون شرایط خوب کردم و اکن
ان‌شاءالله بتوانم به تیم کمک کنم. 
ــود و در  در کل مصدومیت سختی ب
ــا درد  ــی فصل قبل ب هفته‌های پایان
ــور شدم عمل  ــازی می‌کردم. مجب ب
ــی دارم و به  ــم. اکنون شرایط خوب کن
ــدوارم از  بچه‌های تیم رسیده‌ام. امی
هفته اول در اختیار تیم باشم و همه 

جوره به پرسپولیس کمک کنم.
ــا مدیران  ــی در مورد صحبت ب نعمت
ــد یکساله  ــرای تمدی پرسپولیس ب
ــی  ــح داد: صحبت ــراردادش، توضی ق
ــن  ــار دیگر ای ــرار شد ب ــم و ق کردی
ــأت  هی در  )امروز(  فردا  موضوع 
مدیره تصمیم‌گیری شود. امیدوارم 
و  ــرد  بگی صورت  لازم  توافق‌های 
یک سال دیگر هم در خدمت 

پرسپولیس باشم.
ــن موضوع که  ــه ای وی در واکنش ب
ــرای حضور  ــود که ب ــی ب جزو بازیکنان
در پرسپولیس خانه‌اش را فروخت و 
شنیده می‌شود الان انتظار تغییر در 
ــرارداد و افزایش مبلغش  وضعیت ق
ــی  ــرارداد من خیل را دارد، گفت: ق
ــرارداد منتشر  ــن ق پایین است. ای
ــدوارم هیأت  شد و همه دیدند. امی
ــره، مدیریت و درویش کمک  مدی
ــه آن چیزی که مدنظر من  ــا ب ــد ت کنن

است برسیم.
بازیکن پرسپولیس در پاسخ به این 
سؤال که با وجود کسب 3 قهرمانی، 
آیا آپشن‌های قرارداد و پیش پرداخت 
فصل جدید را دریافت کرده، گفت: 
کل مبلغ قراردادم را گرفته‌ام اما هنوز 
آپشن‌ها را نگرفته‌ام. پیش پرداخت 

هم نگرفته‌ایم.
 
 

فرجی: دنبال رفتن 
بودم زودتر تصمیم 

می‌گرفتم
فرشاد فرجی درخصوص شایعاتی 
که در مورد ماندن یا رفتنش پس از 
حضور دیروز او در باشگاه پرسپولیس 
منتشر شد، گفت: خودتان می‌گویید 
شایعه. درمورد شایعه چه صحبتی 
ــق  ــی نیست. طب ــم؟ فعاً صحبت کن
صحبتی که از قبل داشتیم به من و 
برخی دیگر از نفراتی که یک فصل 
دیگر از قراردادمان مانده گفته بودند 
برای تمدید قرارداد به باشگاه بیایید 
اما فعلاً شرایط به شکلی است که 
موضوع مهم‌تر، تمرکز باشگاه روی 
ــد و پرداخت  ــان جدی جذب بازیکن
مطالبات مربوط به فصل قبل است. 
ــد صحبت  ــده در مورد تمدی در آین

خواهیم کرد.
مدافع پرسپولیس درمورد اینکه 
ــغ  ــا وجود مبل ــر ب در سال‌های اخی
ــدان زیاد خود در این  ــه چن ــرارداد ن ق
ــا  ــی داشته و ب ــم، عملکرد خوب تی
ــغ  ــن وضعیت احتمال دارد مبل ای
قراردادش بیشتر شود یا نه، پاسخ 
داد: نیم فصل اولی که به پرسپولیس 
آمدم، این تیم در شرایط بد مالی بود. 
در آن زمان قرارداد سفید امضا کردم 
و بیشتر هدفم کمک به پرسپولیس 
ــود. ذهنیت مالی نداشتم. پس از  ب
آن فصل رقم قراردادها در لیگ برتر 
ترکید و مبالغ افزایش زیادی داشت. 
ــان  متأسفانه از آن اجری که بازیکن
ــم  ماندی بی‌نصیب  ــد،  بردن دیگر 

)باخنده( البته اعتراضی نداشتیم. 
بازیکن پرسپولیس در خصوص 
اینکه آیا دوست دارد بماند و بجنگد 
ــری است،  ــال شرایط بهت ــه دنب ــا ب ی
گفت: اگر واقعاً دنبال این بودم خیلی 
ــم.  ــم دیگری می‌گرفت ــر تصمی زودت
ــا الان  پرسپولیس را دوست دارم. ت
ــده‌ام. دوست دارم  ــده‌ام و جنگی مان
افتخارات بیشتری داشته باشم. 
ــی  ــدارد پیراهن ــچ کس دوست ن هی
ــه دست آورده  ــن سختی ب ــه ای که ب
ــی از دست بدهد. بازهم  ــه راحت را ب
ــم و می‌جنگم. سعی می‌کنم  می‌مان

جایگاه خودم را کسب کنم.

 zنقل قول

از کمپ سرخ
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باشگاه پرسپولیس

کارت بازی سه بازیکن جدید را می‌گیرند؟

باشگاه پرسپولیس یکی از هشت باشگاهی است که به خاطر تأخیر در تعیین وضعیت 
بازیکنان نتوانسته مدارک لازم برای دریافت کارت بازی بازیکنانش را ارائه کند. امروز 
آخرین فرصت از سوی کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ به باشگاه‌هایی است که 
در این زمینه کوتاهی کرده‌اند. اگر پرسپولیس نتواند به موقع کارت بازی بازیکنانش 
را بگیرد فقط برای بازیکنان قبلی کارت صادر خواهد شد. در این شرایط سه بازیکن 

تازه‌وارد تیم یعنی زاهدی، ریگی و کنعانی زادگان نمی‌توانند در لیست قرار بگیرند.

علیرضا بیرانوند

3 گل خورده در دو بازی

با اینکه پرسپولیس در چهار بازی تدارکاتی ابتدایی‌اش مقابل شمس 
آذر، استقلال خوزستان، پیکان و صنعت نفت آبادان گل نخورده بود در 
سه بازی بعدی شش گل خورد. از این بین تک گل دریافتی بازی مس 
رفسنجان و دو گلی که تیم از نساجی خورد وارد دروازه بیرانوند شد. 
امیررضا رفیعی هم که در نیمه نخست بازی فجرسپاسی بازی کرد یک 

گل دریافت کرد و در نیمه دوم مهرشاد اسدی دو گل دیگر خورد.

استفان یووتیچ

کهنه‌کار باتجربه

از چند روز پیش برخی از رسانه‌های اروپا از توافق استفان یووتیچ ستاره سابق 
منچسترسیتی با پرسپولیس خبر دادند. نشریه »دیلی استار« انگلیس در گزارشی 
به افول این ستاره نوظهور در دوران حضورش در منچسترسیتی اشاره کرد و او را 
به یوهان کرایف تشبیه کرد و نوشت: یووتیچ پس از پایان قراردادش با هرتابرلین 
بازیکن آزاد شد. منصفانه است که بگوییم یووتیچ که یک کهنه‌کار با تجربه است، 
به گرد پای یوهان کرایف که سه بار قهرمان جام ملت‌های اروپا شده است، نرسید.

محمد قراگزلو
روزنامه‌نگار

 zسوژه

نمایش ناامیدکننده ذخیره‌ها مقابل حریف دسته اولی

تیم دوم پرسپولیس افتضاح بود
پرسپولیس بعد از حدود 5 ماه باخت. 
ــن باخت سرخ‌ها در بازی با سپاهان  آخری
که 20 اسفند پارسال انجام شده بود اتفاق 
افتاد که البته آن بازی رسمی بود. حالا اگر 
دقیق‌تر بخواهیم بگوییم پرسپولیس بعد 
ــی  از 146 روز طعم باخت را چشید در حال
که در تمام بازی‌های دوستانه و رسمی این 

مدت شکست نخورده بود.
ــدار  ــی که طی 5 دی پرسپولیس در حال
ــن،  قزوی شمس‌آذر  تیم‌های  ــی  تدارکات
استقلال خوزستان، پیکان، صنعت نفت 
و مس رفسنجان را شکست داده و مقابل 
نساجی به تساوی رسیده بود در مقابل یک 

تیم دسته اولی شکست خورد.

پرسپولیس شنبه شب مقابل فجرسپاسی 
سه بر یک شکست خورد که احتمالاً این 
ــازی تدارکاتی سرخ‌هاست. البته  ــن ب آخری
ــدان مهم  ــی چن ــازی تدارکات شکست در ب
ــزی  ــن چی نیست و نتیجه معمولاً آخری
ــه می‌شود ضمن  است که در نظر گرفت
اینکه پرسپولیس با تیم دوم خود در این 
مسابقه حاضر شد اما آنچه اهمیت دارد 
ــم دوم یحیی در این  ــی است که تی کیفیت

دیدار ارائه داد.
نخست  ترکیب  و  ــی  اصل ــان  بازیکن
پرسپولیس پنجشنبه شب مقابل نساجی 
ــد اما تیم دوم یا ذخیره‌ها با ارنج  ــازی کردن ب
امیررضا رفیعی، فرشاد فرجی، گئورگی 

ــوف، محمدمهدی  گولسیانی وحدت هنان
احمدی، سینا اسدبیگی، مسعود ریگی، 
ــد عالیشاه، محمد عمری، علیرضا  امی
ــه مصاف  ب ــدی  عب مهدی  و  خدادادی 
فجرسپاسی رفتند که با نمایشی ضعیف 
اولین و آخرین شکست پرسپولیس در 
بازی‌های تدارکاتی پیش فصل را رقم زدند.

تیم دوم پرسپولیس در این بازی به معنای 
واقعی کلمه افتضاح بود. سازمان دفاعی 
این تیم بسیار ضعیف بود و بازیکنان فجر 
بارها پشت دفاع پرسپولیس صاحب توپ 
ــازی کاملاً یکطرفه  شدند. نیمه دوم این ب
به سود فجرسپاسی بود و به نظر می‌رسید 
بازی دو سال قبل پرسپولیس مقابل الهلال 

که حریف تیم یحیی را در مشتش گرفته 
بود، تماشا می‌کنید. تنها گل پرسپولیس در 
این بازی با پنالتی گولسیانی به دست آمد 
اما سرخ‌ها سه گل در جریان بازی خوردند 
و موقعیت‌های زیادی هم به حریف دادند.
پرسپولیس در این بازی یکی دو موقعیت 
نصف و نیمه با ارسال کرنر خلق کرد و یک 
موقعیت خوب هم داشت که عبدی گل 
نزد. در نقطه مقابل فجر سپاسی فوق‌العاده 
ــر میدان  ــازی کرد و کاملاً ب ــی ب نترس و عال
مسلط بود تا جایی که پرسپولیسی‌ها باید 
خوشحال باشند که با اختلاف دو گل از این 

تیم شکست خوردند.
ــن بازی آنقدر  ــم دوم یحیی در ای کیفیت تی

پایین بود که به شرایط بدنی و فنی بازیکنان 
داخل زمین شک می‌کردید چرا که هیچ 
ــزی برای ارائه نداشتند و با این شرایط  چی
ترکیب پرسپولیس مقابل آلومینیوم بدون 
ابهام شد و کاملاً مشخص است که این 
نفرات ذخیره شانسی برای قرار گرفتن در 

ترکیب اصلی ندارند.

بیرون گذاشتن 
گولسیانی حتماً 

تصمیم راحتی برای 
یحیی گل‌محمدی 

نبوده چرا که با توجه 
به بحث هماهنگی او با 

سایر مدافعان و تمام 
خصوصیات فنی و 

اخلاقی پیش گفته‌اش، 
نمی‌توان از این 

مدافع چشم‌پوشی 
کرد و اتفاقاً این کار 

یک خطای واضح 
به نظر می‌رسد اما 

ظاهراً یحیی از ترس 
حاشیه‌سازی یکی از 

دو مدافع ملی‌پوش 
خود در صورت 

نیمکت‌نشینی، تن 
به این تصمیم داده 

است

یکشنبه   15 مرداد 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7367  

یحیی چطور گولسیانی را از ترکیب اصلی بیرون گذاشت؟

ستاره پرسپولیس قربانی 
اختلاف دو ملی‌پوش


